
UCHWAŁA NR 54/VII/24 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr 355/LII/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 

opłaty, ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, stawki opłaty podwyższonej za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny oraz zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3b, art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) Rada 
Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 355/LII/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 28 listopada 2022 r., poz. 5754) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: „Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w wysokości 43 zł od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość.” 

2) § 2 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: Ustala się dla nieruchomości, na której znajduje się domek 
letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe ryczałtową 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 267,83 zł za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A63EA049-1F05-48B7-853A-5EACBCDB0051. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne z uwagi na wzrost cen usług odbioru, transportu 
i zagospodarowania odpadów komunalnych. Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami nie pokrywają 
całości kosztów związanych z gospodarką komunalną. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A63EA049-1F05-48B7-853A-5EACBCDB0051. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 54/VII/24 RADY GMINY NOWA RUDA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


